Российская федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «10» декабря 2019 г.                                                                                       № 3/1-РД
р.п. Усть-Уда

Об оплате труда мэра района, председателя районной Думы

(выборных должностных лиц местного самоуправления)

районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», на основании ст. 24, 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда мэра района, председателя районной Думы (выборных должностных лиц местного самоуправления) районного муниципального образования «Усть-Удинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (прилагается).

2. Признать  утратившими силу:

1)  решение районной Думы от 02.07.2013 № 45/21-РД «Об оплате труда мэра района, председателя районной Думы (выборных должностных лиц местного самоуправления) районного муниципального образования «Усть-Удинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

2) решение районной Думы от 28.09.2017 № 34/3-РД «О внесении изменений в Положение об оплате труда мэра района, председателя районной Думы (выборных должностных лиц местного самоуправления) районного муниципального образования «Усть-Удинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

3) решение районной Думы от 25.04.2019 № 55/5-РД «О внесении изменений в Положение об оплате труда мэра района, председателя районной Думы (выборных должностных лиц местного самоуправления) районного муниципального образования «Усть-Удинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Председатель районной Думы                        Л.И. Соколова
                                    Мэр района                                         С.Н. Чемезов
Приложение к решению
районной Думы от «10» декабря 2019 года № 3/1-РД
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МЭРА РАЙОНА, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РАЙОННОЙ ДУМЫ

(ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ)

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение об оплате труда мэра района, председателя районной Думы (выборных должностных лиц местного самоуправления) районного муниципального образования «Усть-Удинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение) в соответствии с законом области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», устанавливает систему оплаты труда мэра районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – мэр района), председателя районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – председатель районной Думы).
2. Источник финансирования средств на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления районного муниципального образования «Усть-Удинский район» - средства местного бюджета, предусмотренные в бюджете муниципального образования на содержание высших должностных лиц органов местного самоуправления.

Раздел 2. ОПЛАТА ТРУДА МЭРА РАЙОНА

2.1. Мэру района за счет средств районного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением, с выплатой районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области.

2.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение, равное должностному окладу мэра района, размер которого составляет 13 500 рублей.
2.1.2. Денежное поощрение, размер которого составляет 72 020  рублей.
2.1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер которой составляет 50% к должностному окладу.
2.2. Мэру района к оплате труда устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством РФ.
Раздел 3. ОПЛАТА ТРУДА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РАЙОННОЙ ДУМЫ

3.1. Председателю районной Думы за счет средств районного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением, с выплатой районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области.

3.1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение, равное должностному окладу председателя районной Думы, размер которого составляет 7 485 рублей.
3.1.2. Денежное поощрение, размер которого составляет 46 430 рублей.
3.2. Председателю районной Думы к оплате труда устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством РФ.